ПРОТОКОЛ

заседания Совета по внешнеэкономической деятельности при Губернаторе
Камчатского края от 13.03.2025 (далее – Совет по ВЭД)

[REGNUMDATESTAMP]   г. Петропавловск-Камчатский

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства Камчатского края

МОРОЗОВА Ю.С.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

1. Об исполнении плана мероприятий Региональной программы развития экспорта
Камчатского края в 2024 году. Планируемые мероприятия на 2025 год

(Русанов В.В., Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Минтуризму Камчатского края (Русанов В.В.):
1.1.1. продолжить работу по координации исполнения плана мероприятий

Региональной программы развития экспорта Камчатского края в 2025 году;
1.1.2. предусмотреть организацию встреч с представителями Республики Перу

в программе участия делегации Камчатского края в X Восточном экономическом
форуме (г. Владивосток, 3-6 сентября 2025 года)

срок – 01.09.2025.

1.2.  Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(Беляев Е.А.) подготовить планы мероприятий по развитию двустороннего
сотрудничества с г. Фуюань (Китайская Народная Республика); г. Ташкент
(Республика Узбекистан); г. Кальяо (Республика Перу)

срок – 10.04.2025.

2. О товарном экспорте Камчатского края: результаты 2024 года и перспективы в
2025 году

(Коростелев Д.А., Здетоветский А.Г., Дробот Д.И., Рыбалов В.И.)

 2

РЕШИЛИ:

2.1. Минрыбхозу Камчатского края (Здетоветский А.Г.) направить в адрес

Минсельхоза России предложения по корректировке показателя «Объем экспорта
продукции АПК (в номинальных ценах), млрд долл. США» Федерального проекта
«Экспорт продукции АПК», утвержденного Камчатскому краю, с учетом текущей
международной ситуации и ресурсных возможностей Камчатского края

срок – 04.04.2025.

3. О мероприятиях государственной поддержки АО «РЭЦ»

(Дробот Д.И., Морозова Ю.С., Коростелев Д.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению информацию об оказываемых мерах поддержки

АО «РЭЦ».

4. Разное

(Товмач Н.Н.)

РЕШИЛИ:

4.1. Членам Совета по ВЭД направить в адрес Минтуризма Камчатского края

предложения и замечания к проекту Плана мероприятий «Дорожной карты» по
продвижению туристического продукта Камчатского края в Китайскую Народную
Республику

срок – 21.03.2025.

Заместитель
Председателя
Совета по ВЭД

[SIGNERSTAMP1]

Ю.С. Морозова

3

СПИСОК
участников заседания Совета по внешнеэкономической деятельности при

Губернаторе Камчатского края от 13.03.2025

Правительство Камчатского края

1. АДУЛЛИН

Андрей Зильфатович

и.о. Министра экономического развития
Камчатского края

2. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского
края

3. РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края

4. БОБОЕВА
Екатерина Николаевна

заместитель Министра – начальник
управления ветеринарии Министерства
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

5. ВАСИЛЬКОВА
Людмила Сергеевна

начальник управления протокола и
внешних связей Администрации
Губернатора Камчатского края

6. ТОВМАЧ
Наталья Николаевна

начальник отдела внешнеэкономической
деятельности Министерства туризма
Камчатского края

 Органы местного самоуправления

7. ПОГОРЕЛОВА
Елена Валентиновна

Заместитель главы Петропавловск-
Камчатского городского округа -
начальник управления экономического
развития и предпринимательства

8. ТАБАКАР
Ирина Петровна

начальник Управления экономического
развития Администрации Елизовского
муниципального района

Представители федеральных органов власти

9. ФАСАХОВ
Эдуард Наильевич

и.о. заместителя начальника таможни –
начальник Службы Сахалинской

4

таможни по Камчатскому краю
(г. Петропавловск-Камчатский)

10. РУМЯНЦЕВ
Виктор Владимирович

1-й секретарь Представительства
Министерства иностранных дел
Российской Федерации в
г. Петропавловске-Камчатском

Представители подведомственных учреждений, общественных
объединений, научных учреждений

11. ЖУРАВЛЕВ

Александр Сергеевич

директор АНО «КВТЦ»

12. КОРОСТЕЛЕВ
Дмитрий Анатольевич

президент Союза «Торгово-
промышленная палата Камчатского края»

13. КУЛАКОВА
Людмила Ивановна

декан экономического факультета ДВФ
ВАВТ Минэкономразвития России

14. МЫЛЬНИКОВ
Александр Александрович

генеральный директор АО «Корпорация
развития Камчатки»

15. ЛОМОВА
Татьяна Владимировна

заместитель директора – руководитель
Центра поддержки экспорта АНО
«КВТЦ»

16. РЫБАЛОВ
Владимир Игоревич

председатель Камчатского регионального
отделения общероссийской
общественной организации малого и
среднего предпринимательства «Опора
России»

Представители АО «Российский экспортный центр»

17. ДРОБОТ
Денис Игоревич

руководитель Представительства АО
«Российский экспортный центр» в городе
Владивостоке (по ВКС)